
 

 Notatkę można wydrukować i wkleić do zeszytu, ale tylko jeśli macie taką możliwość, 

jeśli nie-proszę ją przepisać. Po tej lekcji niczego nie odsyłajcie do mnie. Przypominam, 

że macie mieć kompletne notatki w zeszytach.  

 

Lekcja 8  

Temat: Świat po I wojnie światowej( konferencja paryska i traktat wersalski). 
 

Przebieg lekcji :  

1.Lekcja z e-podręcznika, proszę skopiować poniższy link do przeglądarki:  
https://epodreczniki.pl/a/konferencja-paryska-i-traktat-wersalski/DqiEkbMaa 

 

Po jego otworzeniu zobaczycie lekcję: Konferencja paryska i traktat wersalski. Przeczytajcie 

ją, spróbujcie ustnie odpowiedzieć na polecenia, rozwiążcie ćwiczenia interaktywne. Niczego 

nie wpisujcie do zeszytu.  

 

2 Proszę skopiować poniższy link do przeglądarki : 

https://dzieje.pl/infografiki/europa-po-i-wojnie-swiatowej 

Przyjrzyjcie się uważnie obu mapom i postarajcie się zapamiętać nowe państwa i ich 

położenie. 

3. W zeszycie pod tematem lekcji zapiszcie formułkę: Zajęcia zdalne z platformą 

edukacyjną e-podręczniki.pl 

4.Przeczytajcie tekst z podręcznika str.188-190 

5.Przepiszcie notatkę do zeszytu. 

Organizacją powojennego ładu światowego zajęła się konferencja pokojowa                

w Wersalu rozpoczęta 18 I 1919 r. z udziałem zwycięskich państw Ententy i państw 

sprzymierzonych. W wyniku wielomiesięcznych obrad opracowano traktaty pokojowe,           

z których najważniejszy był układ z Niemcami podpisany 28 VI 1919 r. Traktat z Austrią 

podpisano 10 IX 1919 r. w Saint-Germain, z Bułgarią 27 XI 1919 r. w Neuilly, z Węgrami      

4 VI 1920 r. w Trianon, z Turcją 10 VIII 1920 r. w Sevres. Zabezpieczeniem pokoju                

i poszanowania praw narodów miała stać organizacja międzynarodowa - Liga Narodów.        

W wyniku traktatu pokojowego Niemcy utraciły swe zdobycze z poprzednich wojen, w tym 

Alzację i Lotaryngię; ziemie zaboru pruskiego weszły w skład Polski. Śląsk - w wyniku 

plebiscytu i powstań (sierpień 1919 r., sierpień 1920 r., 2/3 V 1921 r.) został podzielony 

między Niemcy i Polskę. Węgry straciły znaczną cześć swego historycznego terytorium na 

rzecz Rumunii, Czechosłowacji oraz Królestwa Serbów, Chorwatów i Słoweńców (SHS, 

później Jugosławia). Austria wyrzekła się ziem czeskich, jej część południową zajęły Włochy 

(m.in. południowy Tyrol , Triest i północną cześć wybrzeża dalmatyńskiego) i SHS. Państwa 

pokonane, za wyjątkiem Turcji, miały zapłacić odszkodowania wojenne. Traktat wersalski 

narzucał zakaz jednoczenia Niemiec z Austrią. 
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